Во една од истражувачките експедиции со колегата А.В. Гура, во Полесје, во Кобринскиот регион, на Пиштина беше забележано вакво сведоштво: "за време на последната војна се велеше, војната ќе заврши тогаш, кога во еден ден ќе се совпаднат три празника. Така и

се случило: на 6 мај (23 април, ст. Ст.) во 1945 година биле Ѓурѓовден (Юрий), Велигден (Пасха) и недела (недџла) - и војната заврши."

Спротивната форма - магиско развлекување на времето, се искористувала, главно, во католичките словенски традиции, исто така, за подготвување специјални магиски предмети, на пример, столче или